
 

 

Otázky k tématu ČAJ 
 

1. Kolik % kofeinu obsahuje čaj?  

2. Která jiná složka je obsažena v čaji ve vysoké koncentraci?  

3. Proč je čaj méně povzbudivý než káva?  

4. Jak se nazývá část, která se sklízí z čajového keře?  

5. Co je TIP?  

6. Jakými způsoby lze sklízet čaj? 

7. Rozdělte čaje podle způsobu zpracování čajového listu ve zpracovatelském závodě! 

8. Srovnejte různě zpracované čaje podle klesajícího obsahu kofeinu! 

9. Jak se dělí čaje podle velikosti listového zrna? 
 

10. Co lze vyčíst z kódu, kterým se označují čaje ? Např. TGFOP f. f. , BOP,  STGOP...  

11. Vysvětli název BÍLÝ čaj!  

12. Proč mají bílé čaje vysokou cenu? 
 

13. Uveď, o jaký čaj se jedná:   

      Oolong - Dračí oko - Gunpowder (ZHU CHA) – Gyokuró -  Bancha -  Earl Grey  

      PU- ERH  -  Matcha – Sencha 
 

14. Čím se liší černý aromatizovaný čaj MANGO od černého ochuceného čaje MANGO?  

15. Jaké složení je typické pro ovocný čaj?   

16. Uveď nápoje podobné čaji připravované z kůr a listů! 

17. Který z nich obsahuje až 6,5 % kofeinu?  

18. Které z nich neobsahují kofein?  

19. Jak se získává  postfermentovaný čaj? 

20. Jaký vzhled má postfermentovaný čaj?  

21. Uveďte alespoň 2 příznivé účinky postfermentovaného čaje na lidský organismus!  

22. Jak dlouho se louhuje - povzbudivý černý čaj ? uklidňující černý čaj?  

23. Proč se nemají běžné černé čaje louhovat déle než 5 minut?  

24. Čím je způsobena typická chuť a barva zelených čajů? 

25. Čím se liší výroba zeleného a černého čaje? 

26. Jaký význam má svinování čajových listů? 

27. Jak souvisí nadmořská výška s kvalitou čaje ? 

28. Čím se liší čínské a taiwanské oolongy? 

29. Proč jsou nejprodávanější skupinou čajů čajové směsi? 

30. Jaká zásada platí pro prodej a skladování čaje? 

31. Jak se nazývají největší produkční oblasti čaje v Indii?  

32. Čím je způsobena sytě zelená barva některých japonských čajů? 

33. Proč má maté typickou kouřovou vůni? 

34. Jak se vyrábí tzv. květinové bílé a zelené čaje?  

35.  Jakou minimální trvanlivost má čaj? 


